
 
 

UCHWAŁA NR IV.17.2024 
RADY GMINY SIEMIĄTKOWO 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Siemiątkowo 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla sołtysów Sołectw Gminy Siemiątkowo w wysokości 
250,00 zł.  

2. Dieta przysługuje Sołtysowi w związku ze sprawowaniem funkcji, obejmując rekompensatę kosztów 
związanych z pełnieniem funkcji Sołtysa, realizacją zadań wynikających z uchwał Rady Gminy oraz innych 
zadań zleconych przez Wójta Gminy, jak również uczestnictwem w sesjach Rady Gminy oraz Komisjach Rady 
Gminy, na które Sołtys zostanie zaproszony. 

§ 2. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstało 
prawo do diety lub jej części. Wypłatę przekazuje się na wskazany przez Sołtysa rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust.1 niniejszej uchwały, ulega stosownemu 
zmniejszeniu w przypadku: 

1) nieobecności Sołtysa na zwołanych w danym miesiącu sesjach Rady Gminy – o 10 % w przypadku 
każdorazowej nieobecności na sesji; 

2) przejściowej przeszkody w wykonywaniu obowiązków Sołtysa, trwającej  co  najmniej czternaście dni – 
o 50 %; 

3) w przypadku długotrwałej niemożności  wykonywania obowiązków Sołtysa, obejmującej pełny miesiąc 
kalendarzowy  - o 100 %. 

2. O wszelkich występujących przeszkodach w wykonywaniu swoich obowiązków, Sołtys zobowiązany  
jest  powiadomić  Wójta Gminy w terminie   3 dni   roboczych   od   daty   zaistnienia   przeszkody,  składając   
pisemne  oświadczenie  o okresie niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

3. Potwierdzeniem udziału sołtysa w sesji Rady Gminy Siemiątkowo jest jego własnoręczny podpis na 
liście obecności na sesji Rady Gminy Siemiątkowo, stosownie do obowiązku uczestnictwa Sołtysa w sesjach 
Rady Gminy wynikającego z § 12 ust. 1 Statutu Gminy Siemiątkowo (Uchwała nr III/5/2003 Rady Gminy 
Siemiątkowo Koziebrodzkie z dnia 30 stycznia 2003 r. ze zm.). 

§ 4. W  przypadku  pełnienia  funkcji  Sołtysa  w okresie  krótszym  niż miesiąc, wysokość  diety  zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując, że za jeden dzień pełnienia 
obowiązków Sołtysowi przysługuje dieta odpowiadająca 1/30 wartości wskazanej w § 1 ust. 1 niniejszej 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 sierpnia 2024 r.

Poz. 7758



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXI.196.2022 Rady Gminy Siemiątkowo z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnym, przewodniczącemu rady i sołtysom oraz zasad ich wypłacania (Dz. U. Woj. 
Maz. Poz. 3277 z dnia 22.03.2022 r.) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemiątkowo 

§ 7. 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do diet należnych Sołtysom od dnia 1 września 2024 roku.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Angelika Gosik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7758


	UCHWAŁA NR IV.17.2024 RADY GMINY SIEMIĄTKOWO z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7



		2024-08-06T13:34:56+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




